
MATEŘSKÁ  ŠKOLA, ZÁKLADNÍ  ŠKOLA 
  A  PRAKTICKÁ  ŠKOLA   TRHOVÉ SVINY  

Nové Město 228, 37401 Trhové Sviny,TEL/FAX: 386322726, IČO: 60076518,REDIZO: 600022226, 
www.zspssviny.cz, e-mail: skola@zspssviny.cz 

 
 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY 

ZA  ŠKOLNÍ  ROK  2010/2011 
 

   

 

   

mailto:skola@zspssviny.cz


VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY  2010/2011 

 2 

A. Základní  údaje  o  škole: 

 

Název školy: Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola Trhové Sviny 

 

Adresa:  Nové Město 228, 37401 Trhové Sviny 

 

Telefon:  386 322 726, 386 322 874                                            

 

Fax:                     386 322 726 

 

e-mail:                 skola@zspssviny.cz 

 

web:                    www.zspssviny.cz 

 

Zřizovatel školy: KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOČESKÉHO KRAJE, U ZIMNÍHO STADIONU 1952/2,  

ČESKÉ BUDĚJOVICE, 370 76 

 

Právní forma: Od 1.1. 1995 právní subjekt s příspěvkovou formou hospodaření, IČO: 60076518,    

číslo účtu 214525566/0300 

 

Zařazení do sítě škol MŠMT ČR dne 16.5. 1996 podle § 13a odst. 2 a 13b odst. 3 zákona 564/ 90 sb.  

 

Statutární orgán: ředitelka Mgr. Ivanka Šťastná, jmenována Krajským úřadem Jihočeského kraje, U Zimního   

                            stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice od 1.1.2004.  

 

Součást školy: Mateřská škola speciální, Dlouhá 35, 37011 České Budějovice 

                            Přípravný stupeň základní školy speciální, Dlouhá 35, 37011 České Budějovice 

Základní škola speciální, Nové Město 228, 37401 Trhové Sviny 

  Základní škola speciální, Dlouhá 35, 37011 České Budějovice 

  Školní družina, Nové Město 228, 37401 Trhové Sviny 

  Školní družina, Dlouhá 35, 37011 České Budějovice               

                            Základní škola praktická, Nové Město 228, 37401 Trhové Sviny 

                            Praktická škola jednoletá, Dlouhá 35, 37011 České Budějovice 

   

Školská rada: Od 23.6.2005, zřízena usnesením Jihočeského kraje č.601/2005/RK ze dne 8.června 2005. 

 

 

B. Přehled  oborů  vzdělání: 

Organizace poskytuje speciálně pedagogickou péči dětem se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Mateřská škola speciální 

Organizace poskytuje předškolní vzdělávání, které podporuje rozvoj osobnosti dítěte předškolního věku, podílí se na jeho zdravém, 

citovém, rozumovém a tělesném rozvoji a na osvojení základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztahů. 

Předškolní vzdělávání vytváří základní předpoklady pro pokračování ve vzdělávání. 

Mateřská škola s celodenním provozem (6. 30 – 15. 30 hod.) byla zřízena Krajským úřadem České Budějovice s provozem od 1. 9. 

2007. Do naší mateřské školy jsou přijímány děti  od 3 do 6 let. 

Kapacita mateřské školy je 20 dětí. Maximální počet dětí s poruchou autistického spektra (PAS) v jedné třídě je vzhledem k postižení 

dětí snížen na 4 - 6. Děti s PAS jsou vzdělávány formou strukturovaného učení, jako podpůrné metody jsme zvolili alternativní 

formy vzdělávání – senzomotorické stimulace, bazální stimulace, zrakové a čichové stimulace, aromaterapie, canisterapie, hipoterapie 

nebo hiporelaxaci, perličková koupel s chromoterapii, Su Jok, bucofaciální a orofaciální stimulace. 

Mateřská škola je umístěna v prvním patře budovy ZŠ speciální, Dlouhá 35, České Budějovice. Mateřskou školu pojmenoval Motýlek, 

jednotlivé třídy jsou označené podle druhu motýlků – žluťásci, modrásci. Prostory tříd jsou rozděleny na hrací a pracovní kouty, které 

poskytují dětem i pedagožkám dostatek možností k individuálním činnostem, hře i práci. 

Třída Žluťásků je určena především pro děti s kombinovaným postižením a s poruchami autistického spektra.  

Třída Modrásků je pro děti s poruchou chování (převážně ADHD) a mentálním postižením. 

Na základě RVP pro předškolní vzdělávání byl vytvořen ŠVP „MOTÝLÍ KŘÍDLA“, který je zaměřen na vzdělávání dětí s poruchou 

autistického spektra, různými formami mentálního postižení,  kombinovanými  vadami  a poruchou chování.  

 

  

mailto:skola@zspssviny.cz


VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY  2010/2011 

 3 

Výchovně vzdělávací proces je zaměřen na cvičení, pohybové a herní činnosti dětí, na předškolní přípravu dětí, osvojení si základních 

pravidel chování, sebeobsluhy, hygieny a mezilidských vztahů. Přispívá k vytváření morálních vlastností. 

Ve výuce je uplatňován individuální přístup – s každým dítětem se pracuje dle jeho schopností a možností.  

 

  

Ve školním roce 2010/2011 pracovaly 2 třídy – Žluťásci a Modrásci.  

Počet dětí celkem: 20 z toho 8 dívek, 3 děti s polodenním vzděláváním.  

Výuku zajišťovalo 5 pedagogických pracovníků – 3 učitelky a 2 asistentky pedagoga. 

Zápis do mateřské školy proběhl dne 15. dubna 2011. Děti jsou přijímány i v průběhu školního roku. Zápis byl rozdělen do několika 

setkání, která si rodiče s učitelkami a vedením školy podle potřeby dohodli. Cílem těchto setkání bylo poznání prostředí a navázání 

prvních kontaktů. 

 

Přípravný stupeň 

Organizace v přípravném stupni základní škole speciální poskytuje  přípravu  na  vzdělávání  dětem s těžkým mentálním postižením, 

souběžným postižením více vadami a autismem. 

Do přípravného stupně ve školním roce 2010/2011 docházelo do jedné třídy 7 žáků, z nich čtyři nastoupili do základní školy speciální a 

tři žáci si zažádali o odklad školní docházky a pokračují ve vzdělávání v přípravném stupni.  

 

 

 

Základní vzdělávání: 
Organizace poskytuje základní vzdělávání, které vede k tomu, aby si žáci osvojili potřebné strategie učení a na jejich základě byli 

motivováni k celoživotnímu učení, aby se učili tvořivě myslet a řešit přiměřené problémy, účinně komunikovat a spolupracovat, chránit 

své fyzické i duševní zdraví, vytvořené hodnoty a životní prostředí. 

Ukončením vzdělávacího programu základní školy praktické získávají žáci základní vzdělávání, ukončením vzdělávacího programu 

základní škola speciální žáci získávají základy vzdělávání. 

 

 

Základní škola praktická  

Vzdělávací program schválený MŠMT ČR, č.j. 22 980/ 1997 - 22 a Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání-Škola jako 

rodina. 

Vzdělávání žáků bylo uskutečňováno v souladu se zákonem č.561/2004 Sb. (Školský zákon) a v souladu s vyhláškou č.73/2005 Sb., 

v platném znění a v souladu se vzdělávacími potřebami žáků a požadavky zákonných zástupců. 

ZŠ praktická postupně zavádí ŠVP –Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání-Škola jako rodina, zpracované na základě RVP 

ZV-LMP s využitím především části „D“, kapitoly č.8 a č.9, popisující náležitosti vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami. 

 Poskytuje základní vzdělání lehce mentálně postiženým žákům. 

 Zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání, v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie. 

 Poskytuje mravní, pracovní, estetickou, ekologickou, zdravotní a tělesnou výchovu žáků. Umožňuje výchovu náboženskou.  

 Základní škola praktická má devět ročníků, připravuje žáky pro další studium na odborných učilištích a pro praxi. 

 

Počet tříd a žáků: 

Ve školním roce 2010/2011 bylo zapsáno a do pěti tříd docházelo 57 žáků. A výuku zajišťovalo 6 pedagogů  

 

 

ročník Počet žáků  odchody příchody 

1. 0 0 0 

2 2 0 0 

3. 3 0 1 

4. 5 0 0 

5. 3 0 0 

6 4 0 0 

7 5 0 0 

8 16 0 0 

9 19 0 0 

celkem 57 0 1 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY  2010/2011 

 4 

Základní škola speciální 

Vzdělávací program schválený MŠMT ČR č.j. 240 35/ 1997 - 22 

 Vychovává a vzdělává žáky se středním, těžším, hlubokým mentálním postižením, s kombinovanými vadami a autismem. 

 Cílem je vybavit žáky takovými vlastnostmi, vědomostmi, dovednostmi a návyky, které jim umožní zapojit se do společenského 

života a umožnit jejich integraci. 

 Obsah výchovně vzdělávací činnosti se zaměřuje na vypěstování návyků sebeobsluhy, osobní hygieny a na rozvíjení přiměřených 

poznatků pracovních dovedností s předměty denní potřeby. 

●  Na pracovišti v Českých Budějovicích jsou zřízeny třídy, které vzdělávají děti podle Rehabilitačního vzdělávacího programu ve 

kterém se vzdělávají žáci s těžkými formami zdravotního postižení. 

Rehabilitační program žákům umožňuje, aby si v přizpůsobených podmínkách a za odborného speciálně pedagogického vedení 

osvojovali některé elementární vědomosti, dovednosti a návyky, které jim umožní získat alespoň určitou míru soběstačnosti a najít 

vhodnou formu komunikace s ostatními.  

 

Počet tříd a žáků:  

Ve školním roce 2010/2011 bylo zapsáno a docházelo do 7 tříd celkem 51 žáků.  

 

 

ročník Počet žáků  odchody příchody 

1 9 0 0 

2 2 0 0 

3 6 0 0 

4 2 0 0 

5 6 0 0 

6 10 0 0 

7 1 0 0 

8 3 0 0 

9 6 0 0 

10 6 0 0 

celkem 51 0 0 

 

Výuka probíhala v 7 třídách z toho 4 třídy s rehabilitačním vzdělávacím  programem. 

 a 4 třídy pomocné školy 

 

Výuku zajišťovalo celkem 14 pedagogických pracovníků  

z toho 7 učitelů, 8 asistentů  pedagoga .  

 

 

Praktická škola jednoletá 

V praktické škole jednoleté organizace poskytuje střední vzdělávání pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Vzdělávací program schválený MŠMT ČR č.j. 32089/2004-24 

●  Umožňuje mentálně postiženým žákům osvojit si základy odborného vzdělávání a manuálních dovedností v jednoduchých činnostech 

a připravit se na vykonávání určité konkrétní profesní činnosti s ohledem na perspektivní možnost jejich uplatnění v oboru v němž 

absolvovali profesní přípravu. 

 

Praktická škola jednoletá školní rok 2009/2010 - praxe 

V tomto školním roce probíhala praktická cvičení na těchto pracovištích:  

 Koleje a menzy K4 Jihočeské university – úklid na koleji  

 Domov pro seniory Máj – kuchyně  

 Městská charita České Budějovice – údržbářské práce  

 Domov Sv. Anežky Týn nad Vltavou – truhlářská dílna  

  Firma Vendeco – údržbářské a úklidové práce 

 Junák svaz skautů, Krajinská 384/40a – pomocné úklidové práce 

Na každém pracovišti pracovali naši studenti společně s osobním asistentem, kteří byli součástí Tranzitního programu Městské charity 

České Budějovice.  

Pro školní rok 2010/2011  pracovalo na pozicích asistenta 6 osobních asistentů z Městské charity. Ostatní asistenti byli vždy 

zaměstnanci z daného pracoviště a po dobu praxe se stávali osobními asistenty studentů naší praktické školy jednoleté. 

Třída spolupracovala s organizací Junák -svaz skautů a skautek ČR Krajinská ulice, kde navštěvovali dílny. 

 

Ve školním roce 2010/2011 bylo zapsáno a docházelo do 1 třídy celkem 10 žáků.  

 

Školní družina 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY  2010/2011 

 5 

Organizace ve školní družině poskytuje zájmové vzdělávání žákům  školy, organizuje činnost pro účastníky a jejich zákonné zástupce i o 

volných dnech školních prázdnin. Organizují zájmové vzdělávání především pro účastníky přihlášené k pravidelné denní docházce. 

 

Školní družina Trhové Sviny, Nové Město 228 

Celkový počet žáků: 16 

Provoz od 6.30 hodin do 16.00 hodin 

 

Školní družina České Budějovice, Dlouhá 35 

Provoz školní družiny – od 6,30 do 16,30 hodin. 

Do pěti oddělení školní družiny docházelo celkem 28 dětí.   

 

Zájmové útvary: 
Touto mimoškolní činností účelně vyplňujeme volný čas našich žáků, zabezpečujeme aktivní odpočinek, rozvíjíme jejich zájmy a 

schopnosti. Zájmové útvary vhodně působí jako terapie, rehabilitace a prevence patologického asociálního chování. 

ZŠ praktická a ZŠ speciální Trhové Sviny 

1) Práce s počítačem   

2) Zábavné čtení 

Prohlubování a zdokonalování dovedností čtení zábavnou formou, čtení dobrodružné literatury, p.uč. Kubešová 

ZŠ speciální České Budějovice, Dlouhá 35 

1) Logopedický 

2) Šití 

3) Sportovně pohybové hry 

4) Výtvarný a keramický  

5) Soustřeď se a přemýšlej – Feuersteinova strukturálně kognitivní metoda učení  

6) Plavání 

 

 

Učební materiály: 

Při výchově a vzdělávání používáme učebnice a učební texty, které jsou uvedeny v seznamech učebnic schválených MŠMT ČR. 

 

Vyučovací jazyk: 

Český 

 

Priority výchovy a vzdělávání:  

Kvalita výchovně vzdělávacího procesu s důrazem na uplatnitelnost absolventů školy v středním vzdělávání  a následně na trhu práce. 

Podmínky vzdělávání vytvářejí velmi dobrý předpoklad k plnění učebních programů v celém rozsahu a mají velmi dobrou úroveň. 

 

Metodické orgány při škole: 

Metodické sdružení MŠ speciální České Budějovice 

Metodické sdružení uč. 1.- 9.p .r. – ZŠ praktická T. Sviny 

Předmětová komise prac. vyuč. – ZŠ praktická T. Sviny 

Metodické sdružení – ZŠ speciální Č. Budějovice 

 

V metodických orgánech byly aktualizovány nové formy a metody práce s MP žáky, alternativní vyučování, terapie, sociální učení 

Aktualizovány poznatky z DVPP (sexuální výchova, muzikoterapie, výtvarná výchova – nové techniky - dětská tvořivá hra, práce 

s počítači, bazální stimulace, aromaterapie). 

Projednány byly zkušenosti pedagogů z výchovy k rodičovství, protidrogové, zdravotní a estetické výchovy. 

Analyzovány byly příčiny neúspěchů žáků ve výchovném vzdělávacím procesu, problematika - spolupráce s rodinou.  

Metodické sdružení se též zabývalo tématy z odborné literatury a časopisů, projednána byla témata spojená 

s nonverbální komunikací, týraným, zneužívaným a zanedbávaným dítětem, šikanou a xenofobií. 

Environmentální výchova. 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY  2010/2011 

 6 

C. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy: 

Počty pracovníků školy: 

Počet učitelů                  20 

Počet vychovatelů školní družiny 

 a asistentů  pedagoga                        9 

     

Počet provozních pracovníků:   6 

 

Celkový počet zaměstnanců: 35 

   na MD:     3   

D. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy: 

 

1. Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce: 

    15. ledna 2010 

Zápis do 1.třídy na ZŠ praktická Trhové Sviny     1 žák  

Zápis do 1.třídy na ZŠ speciální České Budějovic                                                 8 žáků 

Odklad školní docházky                                                                                          4 žáci 

Přijímací řízení do Praktické školy jednoleté České Budějovice 

                                                                                      26.4.2011   6 žáků  

Zápis do MŠ speciální České Budějovice – průběhu celého roku   9 žáků 

 

2. Rozhodnutí o zařazení do školy během školního roku: 
Do ZŠ praktické Trhové Sviny             1 žák       

 

Ve školním roce 2010/2011 ukončilo školní docházku na našem zařízení celkem 40 žáků. 

 

ZŠ praktická                                                  19  žáků 

ZŠ speciální                                         6  žáků 

PrŠ jednoletá České Budějovice          5  žáků 

MŠ speciální České Budějovice      10  žáků 

 

E. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků: 

 

 

 

ZŠ praktická  Trhové Sviny, Nové Město 228 

Celkový počet žáků 57 

 kárná opatření: 0, pochvaly  0, s vyznamenáním prospělo  16. 

 

 

 

Stav žáků Základní školy praktické na  konci školního roku – postup do vyššího ročníku, ukončení vzdělání 

třída Žáků celkem Postoupilo do 

vyš.roč. 

Opakuje ročník Ukončilo  

základní vzdělání   

1 0 0 0 0 

2 2 2 0 0 

3 3 3 0 0 

4 5 5 0 0 

5 3 3 0 0 

6 4 3 1 0 

7 5 5 0 0 

8 16 16 0 0 

9 19 0 0 19 

celkem 57 56 1 19 

 

 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY  2010/2011 

 7 

ZŠ speciální České Budějovice, Dlouhá 35 

Celkový počet: 52, kárná opatření – 0, pochvaly - 7 

Stav žáků Základní školy speciální na  konci školního roku – postup do vyššího ročníku, ukončení vzdělání 

ročník Žáků celkem Postoupilo do 

vyš.roč. 

Nepostoupilo Ukončilo  

Základy vzděl.   

Ukončilo  

KDV 

1. 9 9 0 0 0 

2. 2 2 0 0 0 

3. 6 6 0 0 0 

4. 2 2 0 0 0 

5. 6 0 0 0 0 

6. 10 9 1 0 0 

7. 1 0 0 0 0 

8. 3 3 0 0 0 

9. 6 0 0 0 0 

10. 6 0 0 6 0 

celkem 51 44 1 6 0 

 

 

Pokračování v praktické škole jednoleté – 5 žáků  

 

Praktická škola jednoletá České Budějovice, Dlouhá 35 

 

Počet žáků  Ukončilo závěr. 

zkouškou 

Pokračování studia Přerušení 

studia 

10 5 4      1 

 

 

 

 

 

F. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů: 

 

 

 

Na škole pracuje metodik – preventista sociálně patologických jevů, který koordinuje školní preventivní tým (pedagogické pracovníky). 

Práce preventivního týmu za školní rok 2008/2009 byla v souladu s minimálním preventivním programem, který byl na škole 

vypracován. 

 

1.VÝSKYT SPJ A SPOLUPRÁCE S OKOLÍM ŠKOLY  

 

 

 

a.Výskyt sociálně patologických jevů ve škole v minulém školním roce 

 

snížená známka 

z chování 

neomluvené 

hodiny 
alkohol kouření  

ostatní 

drogy 

agresivní 

formy 

chování vč. 

šikany 

krádeže 

 

0 0 

h
o

d
in

 

žá
k

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
ad

ů
 

počet 0 0 0 0 0 0 18 0 0 0 1 1 4 7 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY  2010/2011 

 8 

b.Spolupráce školy při řešení výskytu sociálně patologických jevů s odborníky 

jméno odborníka/zařízení  typ SPJ věková 

skupina 

jakou formou se pracovalo se žáky 

Policie ČR drogy 14 – 15 let 
Rozhovor a upozornění na možná 

nebezpečí 

 

 

2. PRÁCE PEDAGOGICKÉHO SBORU  

 

a)Vzdělávací  akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence SPJ  

 

 

 

 

 

b. Témata řešená preventivním týmem: 

Legislativa 

Fungování školního klima třídy 

Šikana a ochrana před ní ve školním prostředí 

Prevence tabákových závislostí 

 

c. Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti prevence SPJ  

 

 

 

 

3. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI  

 

a)Aktivity pro rodiče v oblasti prevence SPJ 

Název aktivity Datum konání 

(měsíc) 

Realizátor, 

přednášející 

1. Třídní schůzky-beseda 4x ročně Třídní učitelé 

 

b)Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 

Název aktivity Datum konání 

(měsíc) 

Vedoucí programu 

1. Den otevřených dveří Leden 2011 Řed. školy 

2. Dětský den Červen 2011 Mgr. Korcová, 

3. Koncert nadace Nova – „Chceme žít s Vámi“ Duben 2011 Mgr. Šťastná 

4. Výlet – Český Krumlov, Dívčí Kámen 
 Říjen 2010, září 

2011, červen 2011 

Mgr. Chaloupková 

5. Výlet -  Linec   Prosinec  2010 Mgr. Beranová 

6. plavání  žáků, učitelů, rodičů Třeboň Každý měsíc Mgr. Beranová 

 

4. PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY ŠKOLY 

Název aktivity Zaměření  Třídy Realizátor 

Bezpečnost silničního 

provozu 

Prevence zdraví I. Stupeň Mgr. Kubešová 

Pobyt v přírodě Adaptační kurz I. a II. Stupeň Mgr. Hudeček 

Sexuální výchova Prevence HIV/AIDS II. Stupeň Třídní učitelé a vyučující 

občanské výchovy 

Sportovně turistické hry Zážitkový den - 5x ročně I. a II. Stupeň Tř. učitelé 

Školní kolo SHM Klima školy I. a II. Stupeň Mgr. Kruba, 

Prvence drog Prevence zneužívání 

návykových látek 

II. Stupeň Koordinátora Občanského 

sdružení OKNA 

Sexuální výchova Beseda – péče o dítě II.stupeň Občanské sdružení Rosa 

 

 

 

 

 

Název a odborné zaměření vzdělávání Počet hodin Realizátor – 

organizace, odborník 

Počet 

školených 

pedagogů 

Drogy a jejich prevence 3 Policie ČR 6 

Název a odborné zaměření vzdělávání Počet 

hodin 

Realizátor – organizace, odborník 

Setkání metodiků prevence 4 PPP Č Budějovice 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY  2010/2011 

 9 

5. VOLNOČASOVÉ AKTIVITY PŘI ŠKOLE 

Školní družina Školní kroužky 

počet oddělení 
počet zapojených 

dětí 
počet kroužků počet dětí

        
 

5 57 

 

10 82 

 

 

G. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 

DVPP 

Celkem 11 pedagogů absolvovalo školení podle svého zaměření a aprobace.  

Kurz do krizové intervence, Zážitkový výcvikový kurz, Sociální dovednosti předškolního pedagoga, Jazyk a řeč – jazykové 

chvilky v MŠ, Vzdělávání v krizové íntervenci, Kurz - Interaktivní tabule, Studium pedagogiky pro vychovatele, Prohlubující 

inovační kurz-Bazální stimulace I. II. Hudební rok v rámcově vzdělávacím programu – O počasí s hudbou a s pohybem, Kurz- 

profesní příprava zástupců ředitele, Zdravý životní styl, ve školách z pohledu bezpečnosti, Svět energie, Právo ve škole, Kurz 

pro výchovné poradce. 

EVVO školení  koordinátorů-  naše koordinátorka se účastnila vzdělávání koordinátorů pro danou tématiku. 

 

 

 

 

 

 

H. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti: 

 

Školní aktivity na MŠ speciální České Budějovice:  

 

Pravidelně v průběhu školního roku navštěvujeme: 

divadelní představení, kina, solnou jeskyni, hipoterapii, canisterapii, 4 x za rok posezení s rodiči (třídní schůzky) 

- sportovně turistické hry  

- Hřiště bez bot České Budějovice 

- návštěva Městské policii na zahradě školy - psovodi 

- výstava prací „Vzdělání a řemeslo“ 

- vítání podzimu, zimy, jara a léta 

-výroba a prodej výrobků na Adventní trh na Výstavišti České Budějovice 

- vánoční besídka v MŠ pro rodiče 

- maškarní bál v MŠ  

- výlet k Vrbenským rybníkům  

- ZOO Ohrada Hluboká nad Vltavou  

- nocování v MŠ  

- Den dětí na zahradě MŠ 

- zahradní slavnost – setkání s rodiči 

- vyhlídková jízda parníkem po řece Vltavě 

 

 

Školní aktivity na ZŠ praktické Trhové Sviny:   

Exkurze: 

 

 OU Černovice, OU Trhové Sviny, OU Lišov 

Sportovní aktivity: 

 

 Krajské kolo v Malé kopané- České Budějovice 

 Přespolní běh o pohár ředitelky školy v Českých Budějovicích 

 SHM – atletický čtyřboj – krajské kolo Strakonice 

 

 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY  2010/2011 

 10 

Soutěže: 

 

 Pěvecká soutěž:  Konvalinka v ČB, organizátoři ZŠ Štítného, úspěchy: získání medailových umístění 

 

 

EVVO: 

 

 Ve školním roce 2010/2011 se naše škola zapojila do projektu „Recyklohraní“ 

 Dne 22. září jsme se účastnili Evropského dnu bez aut v Českých Budějovicích  

 5. října žáci školy se účastnili exkurze do grafitových dolů v Českém Krumlově 

 25.10 návštěva Hojnovodského pralesa 

 18.11 Přednáška Neuvěřitelný svět pavouků  

 Exkurze – Třeboňské rybníky 

 Plavba lodí po Vltavě v Praze 

 

Výchova ke zdraví: 

 

 11.března se žákyně 8. a 9. ročníků zúčastnily besedy s praktickou lékařkou na téma „Sexuální výchova“ 

 18.března bylo pro žáky 8. a 9. ročníků ve dvou přednáškách probráno téma „ Prevence drog“. Besedu vedla zkušená 

koordinátora z Občanského sdružení OKNA 

 Škola organizovala: 

 Kurz plavání pro všechny žáky školy       

 Třídenní rehabilitační kurz – Macocha  

 

Ostatní aktivity: 

 

 Výlety –Praha – památky  

 Divadelní představení – Jihočeské divadlo 

 Filmové představení 

  Mikulášská nadílka – diskotéka pro děti, Vánoční besídka , 

 Chceme žít s Vámi- Praha O2 Aréna 

   

              Výstavka prací na Vzdělání a řemeslu České Budějovice 

  

Školní aktivity na ZŠ speciální České Budějovice:  
Rehabilitační pobyty: 

 

  jarní rehabilitační pobyt – Mehelnická vrchovina, Písecké hory 

  zimní rehabilitační pobyt  Jeseníky  

 Víkendový rehabilitační pobyt dětí na Kvildě 

 Podzimní rehabilitační pobyt CHKO Křivoklátsko  

 Sportovní aktivity: 

 

 Sportovní hry – Hluboká nad Vltavou    

 sportovní hry Sokolský ostrov  

 sportovně turistické hry 

 

Soutěže: 

 

 Konvalinka – soutěž ve zpěvu – škola získala medailové ocenění 

 Den bez bariér – Všesportovní hala  

 Abilympiáda DDM České Budějovice – škola získala medailové ocenění 

       

Školní výlety: 

 Český Krumlov 

 Hluboká nad Vlt. ZOO – III.B 

 Třeboň – turistický výlet okolo rybníka Rožmberk 

 školní výlet Linec- rodiče s dětmi 

 Termální lázně Gmünd 

 Matějská pouť 

 „Chceme žít s vámi“ Praha O2 Aréna 

 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY  2010/2011 

 11 

 

Terapie: 

 

 Canisterapie, Hipoterapie, vodní masáže, bazální stimulace, aromaterarapie pro žáky  

 Návštěvy solné jeskyně  

 

  

Ostatní aktivity: 

  

 Výstavka prací na Vzdělání a řemesla   

 Mikulášská nadílka, besídka a diskotéka v Lucerně 

 Filmové představení 

 Výroba a prodej výrobků na Adventním trhu na Výstavišti České Budějovice 

 Den dětí- soutěže a hry na školní zahradě 

 Výchovné koncerty – Jihočeská filharmonie      

 Jihočeské muzeum – aktuální výstavy         

 Návštěva Planetária     

 Divadelní představení – Jihočeské divadlo 

 

 

Během školního roku 2010/2011 vykonávali odbornou praxi na našem pracovišti studenti Zdravotně sociální fakulty a studenti   Střední 

zdravotní školy České Budějovice a studentky ze Střední školy pedagogické Prachatice.  

 

Na naší škola probíhaly exkurze studentů Jihočeské univerzity – Sociálně zdravotní fakulty České Budějovice , účastníků DVPP 

vzdělávacího střediska Hlinsko –  kurz výchovných poradců.  

I. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené  ČŠI: 

 

30.listopadu 2009 

Předmět kontroly:  Kontrola vedení dokumentace školy ve smyslu ustanovení paragrafu 28 školského zákona,odst. 1písmb),c),d), 

                               Kontrola údajů o žákovi uvedených v evidenci žáků(školní matrice) podle paragrafu 28 odst.2 školského zákona 

                               Kontrola plnění povinností ředitele školy podle paragrafu 165 odst. 2 písm.a),c),e), 

Závěry kontroly:   nebylo jištěno porušení výše uvedených ustanovení školského  zákona 

 

 

J. Základní údaje o hospodaření školy: 

 

Výroční  zpráva o hospodaření  MŠ, Základní školy a Praktické školy Trhové Sviny 

 

1. - 12.  2010 

 

 

A/    Celkové  příjmy: 

 

        Provozní dotace                                      16.574.567,-- 

        Jiné ost.výnosy                                              149.642,89 

       Celkem                                       16.724.209,89 

 

 

B/    Výdaje: 

 

        Spotřeba materiálu                                       329.580,30 

        Spotřeba  energie                                    814.943,24 

        Cestovné                                                               3.997,-- 

        Služby                             602.108,90 

        Opravy      21.406,--   

        Ostatní sociální náklady                    45.322,-- 

        Mzdové  náklady                                 10.790.180,-- 

        Sociální pojištění                                               3.652.658,-- 

        Sociální náklady                                                  215.803,60 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY  2010/2011 

 12 

   Ostatní   náklady                                    135.333,-- 

        Odpisy                         100.000,-- 

        Celkem       16.711.332,04 

 

 

Hospodářský výsledek                               12.877,85 

 

Kladný VH jsme vytvořili z bankovních úroků na našem účtu u ČSOB Č.Budějovice  

Kč 12.877,85. 

Naše škola neprovozuje vedlejší hospodářskou činnost. 

V roce 2010 proběhla v naší organizaci kontrola z Hygieny Č.Budějovice – bez závad. 

 

Sponzorské dary: MUDr. Jana Schindlerová, Zborov  64,   finanční.dar   Kč 10.000,-- 

         ( na rozvoj vzdělávání) 

   

     

 

                     

              Zpracovala ekonomka školy 

            L.Řeháčková 

 

 

K. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů: 

Škola se zapojila do rozvojových a mezinárodních programů. 

 

 

L. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení: 

V rámci celoživotního vzdělávání  4 pedagogové studovali speciální pedagogiku na ZSF JU České Budějovice, 1 pedagog studuje 

problematiku autismu na Pedagogické fakultě UK Praha, 2 pedagogové studují speciální pedagogiku na UJAK Praha, 1 pedagog studuje 

na Pedagogické fakultě UK Praha-vychovatelství, 2 pedagogové studovali studium pro výchovné poradce. 

 

 

M. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů: 

●  SPMP - sdružení pro pomoc mentálně postiženým - finančně garantuje rehabilitační pobyty žáků v přírodě,  

     lyžařský výcvik a další volnočasové zábavné aktivity. 

 

 

 

N. Údaje o spolupráci s odbornými organizacemi, org. zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění                     
úkolů ve vzdělávání: 

 SPC pro mentálně postižené  - rozhodující vyšetření pro zařazení do speciální školy, revize vyšetření prospěchově neúspěšných žáků, 

pomoc při výchovných problémech, profesní orientace. 

 PPP – vyšetření pro zařazení žáků do školy, pomoc při řešení výchovných a vzdělávacích problémů 

 SPC pro nevidomé a slabozraké - metodická a materiální pomoc při vzdělávání nevidomých žáků - 1 žák na ZŠ speciální Č. 

Budějovice a 2 žáci na ZŠ praktické T. Sviny. 

 SPC pro neslyšící - možnost učebního oboru sklenář. 

 SPC pro nemluvící Týn n/Vlt. - poruchy a vady řeči, metodická logopedická pomoc. 

 Charita České Budějovice – Tranzitní program 

 Koníček - hipoterapie 

 Spolupráce s pediatry, pedopsychiatry, klinickými psychology - metodická a poradenská pomoc - MUDr. Chromčáková, PhDr. 

Kadubcová, PhDr. Nesnídalová, PhDr. Štrosová - nemocnice, MUDr. Biedermannová. 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY  2010/2011 

 13 

 Významná je spolupráce s DDÚ Homole, SVP Dukelská ul. Č.Budějovice, DVÚ Šindlovy Dvory, Dětskou psychiatrickou léčebnou 

Opařany - řešení výchovných problémů. 

 Spolupráce s obecními a městskými úřady regionu, OŠMT KÚ JčK.Č. Budějovice - personální a materiální zabezpečení, provoz 

školních zařízení. 

 Domov pro seniory Máj 

 Domov Sv. Anežky Týn nad Vltavou – truhlářská dílna  

  Firma Vendeco – údržbářské a úklidové práce 

 Koleje a menzy K4 Jihočeské university 

 ÚSP EMPATIE Č. Budějovice. 

 ZSF JU - studenti vykonávají na našich školních zařízení praktickou a odbornou praxi. Naše škola je klinickým pracovištěm ZSF JU. 

 NIDV České Budějovice – DVPP. 

 SSS České Budějovice – DVPP. 

 Spolupráce s KTV PF JU České Budějovice při organizování sportovních aktivit žáků. 

 SZŠ České Budějovice –studenti vykonávání odbornou ošetřovatelskou praxi v MŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Mgr. I.Šťastná 

        ředitelka školy   

          


